
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

                      

  «23»    сентября   2014 г.                                                                №  2979 

 

 

 

Об определении базовых  

образовательных учреждений 

в 2014-2015 учебном году 

 

 

 В целях обеспечения качественного и эффективного процесса обучения 

работников образования области по дополнительным профессиональным 

программам повышения квалификации  в областном государственном авто-

номном образовательном учреждении дополнительного профессионального 

образования «Белгородский институт развития образования» в 2014-2015 

учебном году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Определить следующие образовательные учреждения базовыми 

ОГАОУ ДПО БелИРО  для  проведения практических занятий с обучающи-

мися по дополнительным профессиональным программам повышения ква-

лификации в 2014-2015 учебном году по следующим направлениям: 
 

 Математическое образование 

МАОУ Лицей № 38  г. Белгорода; 

МБОУ Лицеи №№ 9, 10, 32  г. Белгорода; 

МАОУ Гимназия №1 г. Белгорода; 

МБОУ Гимназии №№ 2,3, 5, 22 г. Белгорода; 

МБОУ СОШ №№ 35,  47, 49 с УИОП  г. Белгорода; 

ОГАОУ общеобразовательная школа-интернат «Белгородский инженерный юноше-

ский лицей-интернат»; 

МОУ «Дубовская СОШ с УИОП Белгородского района»; 

МОУ «Майская гимназия Белгородского района». 

МОУ «Разуменская СШО №2 Белгородского района». 

 



 Физическое образование 

МАОУ Лицей № 38  г. Белгорода; 

МБОУ Лицеи №№ 9, 32 г. Белгорода; 

МАОУ Гимназия №1 г. Белгорода; 

МБОУ Гимназии №№ 2, 3,  г. Белгорода; 

МБОУ СОШ №№ 35, 45  г. Белгорода; 

МОУ «Дубовская СОШ с УИОП Белгородского района». 
 

 Химическое образование 

МБОУ Гимназия №№ 1,2,3,5, 22  г Белгорода; 

МАОУ Лицей № 38  г. Белгорода; 

МБОУ Лицеи №№ 9,10, 32  г. Белгорода; 

МБОУ СОШ №№ 39,42, 45, 47, 49  г. Белгорода;  

ОГАОУ общеобразовательная школа-интернат «Белгородский инженерный 

юношеский лицей-интернат»; 

МОУ «Майская гимназия Белгородского района»; 

МОУ «Северная СОШ № 2 Белгородского района». 
 

 Биологическое образование 

МБОУ Гимназия №№ 1, 2, 3, 5, 22  г. Белгорода; 

МБОУ Лицеи №№  9, 10, 32  г. Белгорода; 

МБОУ СОШ №№ 13, 35, 41 г. Белгорода; 

МОУ «Дубовская СОШ с УИОП Белгородского района»; 

МОУ «Разуменская СШО № 2 Белгородского района»; 

МОУ «Майская гимназия Белгородского района». 

ОГАОУ общеобразовательная школа-интернат «Белгородский инженерный юноше-

ский лицей-интернат». 
 

 Географическое образование 

МБОУ Гимназии №№ 1,3, 5, 22  г. Белгорода; 

МАОУ Лицей № 38 г. Белгорода; 

МБОУ Лицеи №№ 9, 10, 32  г. Белгорода; 

МБОУ СОШ №№ 13, 40, 41, 45, 46, 47, 49 г. Белгорода; 

ОГАОУ общеобразовательная школа-интернат «Белгородский инженерный 

юношеский лицей-интернат»; 

МОУ «Дубовская СОШ с УИОП Белгородского района»; 

МОУ «Майская гимназия Белгородского района». 
 

 Информатика 

МБОУ Гимназии №№ 1,3 г. Белгорода; 

МАОУ Лицей № 38  г. Белгорода;   

МБОУ Лицей № 9 г. Белгорода; 

ОГАОУ общеобразовательная школа-интернат «Белгородский инженерный 

юношеский лицей-интернат». 
 

 Физическая культура 

МБОУ Гимназия № 22 г. Белгорода; 



МБОУ «Начальная школа-детский сад №44» г.Белгорода 

МАОУ Лицей №38 г. Белгорода; 

МАОУ Лицей № 32 г. Белгорода; 

МБОУ СОШ №№ 7, 45 , 11, г. Белгорода; 

Детский оздоровительно-образовательный (спортивный) центр Белгородско-

го района; 

МБОУ ДОД ДЮСШ № 2, 4,6 г. Белгорода; 

ОГАОУ общеобразовательная школа-интернат «Белгородский инженерный юноше-

ский лицей-интернат»; 

МОУ «Дубовская СОШ с УИОП Белгородского района». 
 

 Основы безопасности жизнедеятельности 

МБОУ СОШ №№ 7, 11, 28, 36, 41,43,  45, 46 г. Белгорода; 

МОУ «Майская гимназия Белгородского района». 

ОГАОУ общеобразовательная школа-интернат «Белгородский инженерный юноше-

ский лицей-интернат»; 

МБОУ Гимназия № 5 г. Белгорода; 
 

 Здоровый образ жизни 

МОУ средняя общеобразовательная школа№4 г. Алексеевка; 

МБОУ «Борисовская средняя общеобразовательная школа№2» Борисовского 

района; 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа№2 г. Строитель» Яковлевского 

района; 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа№40 г. Старый Оскол»; 

МОУ «Дубовская СОШ с УИОП Белгородского района»; 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучение от-

дельных предметов №1» г. Губкин; 

МБОУ «Начальная школа-детский сад №44» г.Белгорода 

МБОУ СОШ №28, 36, 49 г. Белгорода; 

МБОУ «Новотаволжанская средняя общеобразовательная школа им. Героя 

Советского Союза И.П. Серикова Шебекинского района» Белгородской об-

ласти; 

МОУ «Вознесеновская средняя общеобразовательная школа Шебекинского 

района» Белгородской области; 

МОУ «Головчинская средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов» Грайворонского района Белгородской об-

ласти; 

МОУ «Майская гимназия Белгородского района Белгородской области»; 

ОГАОУ общеобразовательная школа-интернат «Белгородский инженерный юноше-

ский лицей-интернат»; 
 

 Технологическое образование (категория обучающихся – 

учителя технологии) 

МАОУ Лицей № 38 г. Белгорода;   

МБОУ Лицей № 32 г. Белгорода;   

МБОУ Гимназии №№ 3, 22 г. Белгорода; 



МБОУ СОШ №№ 4, 7,11, 16, 47, 49 г. Белгорода. 
 

 Филологическое образование 

МАОУ Гимназия № 1 г. Белгорода; 

МБОУ Гимназии №№ 2, 3, 5, 22 г. Белгорода; 

МБОУ Лицеи №№ 9,10, 32 г. Белгорода; 

МБОУ СОШ №№ 4, 7, 12, 20, 35, 49 г. Белгорода; 

МОУ СОШ № 41. 

Учреждения культуры: 

Пушкинская библиотека; 

Областная детская библиотека им. Лиханова; 

Областная научная библиотека; 

Областная юношеская библиотека. 
 

 Историко-обществоведческое направление: 

МАОУ Гимназия № 1 г. Белгорода, 

МБОУ Гимназии №№ 3, 22 г. Белгорода, 

МАОУ Лицей № 38 г. Белгорода, 

МБОУ Лицеи №№ 9, 10 г. Белгорода, 

МБОУ СОШ 4, 13, 20, 28 г. Белгорода, 

ОГАОУ общеобразовательная школа-интернат «Белгородский инженерный 

юношеский лицей-интернат». 
 

 Духовно-нравственное воспитание (учителя православной культуры, 

руководители школьных музеев): 

МБОУ Гимназии № 3 г. Белгорода, 

МБОУ Лицей № 32 г. Белгорода, 

МБОУ СОШ №№ 17, 35, 48 г. Белгорода, 

МБОУ СОШ № 20 с УИОП г. Белгорода, 

НДОУ «Православный  детский сад «Покровский», 

НДОУ «Православный детский сад «Рождественский». 
 

 Школьные библиотекари: 

МБОУ СОШ № 7,48,  49. 
 

 Изобразительное искусство с методикой преподавания (учителя изо-

бразительного искусства) 

МБОУ Гимназия № 3 г. Белгорода; 

МБОУ Лицеи №№ 9,10, 32, МАОУ «Лицей  № 38»г. Белгорода; 

МБОУ СОШ №№ 11,21, 40, 46, 48, 49 г. Белгорода; 

МБДОУ д/с №№ 10, 14, 15, 17, 25, 36, 40 г. Белгорода; 

МБОУ «СОШ №5 с углубленным изучением отдельных предметов города  

Шебекино Белгородской области»  

МОУ "Майская гимназия Белгородского района", 
 

Специальные учебные заведения: 

МБОУ ДОД «Детская школа искусств №1 города Белгорода; 

 МБОУ ДОД «Детская художественная школа  г. Белгорода» 



 Музыка с методикой преподавания: 

МБОУ Гимназия № 3 г.Белгорода, 

МАОУ «Лицей  № 38» г. Белгорода, 

МБОУ Лицеи №№ 9, 10 г. Белгорода, 

МБОУ СОШ №№ 21,39,40, 41, 48, 42, 36 г. Белгорода, 

МБОУ «Начальная школа-детский сад №44» г.Белгорода, 

МБОУ СОШ №№ 20, 49 с УИОП г. Белгорода, 

МОУ «Разуменская СОШ № 2 Белгородского района», 

МОУ «Дубовская СОШ с УИОП Белгородского района», 

МОУ "Майская гимназия Белгородского района", 

МБДОУ д/с №№ 11,15,17,65,82,86,40,67,87,51,85 г. Белгорода. 

МАДОУ д/с №№ 1 г. Белгорода, 
 

 Дошкольное и начальное образование 

МБОУ «Начальная школа-детский сад №44» г.Белгорода 

МБОУ Прогимназия № 51 г. Белгорода; 

МАОУ Гимназия № 1 г. Белгорода; 

МБОУ Гимназии №№ 2, 5, 22 г. Белгорода; 

МАОУ Лицей № 38 г. Белгорода;   

МБОУ Лицеи №№ 9, 10, 32 г. Белгорода; 

МБОУ СОШ №№ 20, 49 с УИОП г. Белгорода; 

МБОУ СОШ № 31, 41, 42, 43 г. Белгорода; 

МБДОУ д/с № 2, 7,14, 15,17, 18, 27, 28,42,  47, 48, 53, 57, 58, 59, 69, 70, 81, 

88,89 г.Белгорода. 
 

 Психолого-педагогическое сопровождение образовательного  

процесса 

МБОУ Гимназии №№ 3, 5,  г. Белгорода; 

МБОУ Лицеи №№ 9,10, 32 г. Белгорода; 

МБОУ СОШ №№ 20, 28, 43, 45, 46, 48, 49 г. Белгорода; 

МОУ «Дубовская СОШ с УИОП Белгородского района»; 

МОУ «Майская гимназия Белгородского района»; 

МБДОУ д/с №№ 8, 12, 15, 17, 41, 44, 45, 52, 57, 59, 67, 68, 69, 78, 81, 82, 64 г. 

Белгорода; 

Центр временного содержания для несовершеннолетних г. Белгорода; 

Территориальной ПМПК УО администрации Белгородского района;  

ГБОУ ДОД «Центр детского творчества» г. Белгорода. 
 

 Коррекционно-развивающее образование 

МБОУ СОШ №№ 7, 42, 43, 46 г. Белгорода;  

ГБОУ С(К) школа-интернат №№ 23, 30 г. Белгорода;  

МБОУ «СОШ №1» г.Строитель; 

МБОУ «СОШ №4» г.Шебекино; 

МБОУ «СОШ №30» г.Старый Оскол; 

МБОУ «СОШ №2» п.Томаровка; 

ОГАОУ общеобразовательная школа-интернат «Белгородский инженерный юноше-

ский лицей-интернат»; 



ГБОУ Детский дом «Южный»; 

НОУ Разуменский детский дом. 
 

 Управление образовательными системами 

МАОУ Лицей № 38 г. Белгорода;   

МБОУ Лицеи №№ 9, 10, 32 г. Белгорода; 

МАОУ Гимназия № 1 г. Белгорода; 

МБОУ Гимназии №№ 2, 3,12, 22г. Белгорода; 

МБОУ СОШ №№ 20 с УИОП г. Белгорода; 

МБОУ начальная школа-детский сад № 44 г. Белгорода 

ОГАОУ общеобразовательная школа-интернат «Белгородский инженерный юноше-

ский лицей-интернат»; 

МОУ «Дубовская СОШ с УИОП Белгородского района»;  

МОУ "Майская гимназия Белгородского района". 
 

 Воспитание и дополнительное образование детей 

МБОУ Гимназии №№ 2, 3, 22 г. Белгорода; 

МБОУ Лицей 32 г. Белгорода; 

МБОУ СОШ №№ 13, 20, 29, 41, 43, 45 г. Белгорода; 

ГБОУ ДОД «Белгородский областной Дворец детского творчества»; 

ГБОУ ДОД «Белгородский областной детский эколого-биологический 

Центр»; 

ГАОУ ДОД «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и 

экскурсий»; 
ГБОУ ДОД «Белгородский областной Центр детского (юношеского) технического 

творчества»; 

МБОУ ДОД «Станция юных техников Белгородского района»; 

МБОУ ДОД «Белгородский Дворец детского творчества»;  

МОУ ДОД: 

Центр дополнительного образования для детей «Юность»; 

Детский оздоровительно-образовательный (спортивный) центр Белгородско-

го района. 

 

         2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

начальника департамента образования Белгородской области  Е.Г.Тишину. 

 

 

 

Начальник департамента образования 

Белгородской области – 

заместитель председателя 

Правительства области                                                         И. В. Шаповалов 

 


